平成 28 年１月 29 日

各 位

上場会社名 メック株式会社

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  前田 和夫

（コード番号 4971）

問合せ先 コーポレートコミュニケーション室長   坂本 佳宏

（TEL 06-6414-3451）

業績予想業績予想業績予想業績予想の修正に関するお知らせの修正に関するお知らせの修正に関するお知らせの修正に関するお知らせ

 当社は、平成 28 年１月 29 日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、平成 27 年５月８日に公表

した通期連結業績予想について、下記のとおり修正することと決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

平成 28 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ）

百万円

9,420

百万円

2,150

百万円

2,200

百万円

1,450

円 銭

72.24

今回修正予想（Ｂ） 9,000 2,100 2,150 1,450 72.94

増減額（Ｂ-Ａ） △420 △50 △50 0

増減率（％） △4.5 △2.3 △2.3 0.0

（ご参考）前期実績

（平成 27 年３月期）
9,057 2,008 2,129 1,344 66.98

２．修正の理由

 世界的なタブレット PC の不振によるタッチパネル向け薬品の売上は低調、低利益率の銅箔等電子基板用資材

の取扱いを減らした結果、売上高が前回予想を下回りました。また、営業利益、経常利益は前回予想から微減と

なる見込みであります。親会社に帰属する当期純利益は前回予想のとおりを見込んでおり、据え置きといたしま

す。

（注）上記の予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業

績は、今後さまざまな要因により予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上